
 

 
 

 
 

DE LI B ERA   
DE L C O M M IS S A RI O  S T R A O RD IN A RI O  

 
Francesco Nicola Zavattaro 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2512 del 28.12.2018 
 
 

 

N. 123  DEL 04/09/2019 
 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 

 
DELIBERA 54/2019: BILANCIO D’ESERCIZIO 2018 EGAS - INTEGRAZIONE 
TABELLA NI.3 NOTA INTEGRATIVA 
 

 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SS ECONOMICO FINANZIARIA 
Nives Di Marco 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 
 



 

 
 

              Atto n. 123 del 04/09/2019  Pag. 2 di 3  

OGGETTO: DELIBERA 54/2019: BILANCIO D’ESERCIZIO 2018 EGAS - INTEGRAZIONE 
TABELLA NI.3 NOTA INTEGRATIVA 
 
VISTA l’attestazione di completezza, regolarità tecnica e legittimità della proposta di 
deliberazione n. 2019/135 come di seguito avanzata dal Direttore della SC SERVIZI 
AMMINISTRATIVI INTERNI, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

RICHIAMATA la delibera n. 54 del 30/04/2019 avente ad oggetto: “Adozione bilancio 
d’esercizio 2018 EGAS”; 
 
ATTESO che la Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità (in seguito DCS) con 
nota prot. 9223/P del 19/04/2019 avente ad oggetto “Indicazioni per la redazione del 
bilancio consuntivo 2018”, in merito alle tabelle del personale di cui al punto 3 della Nota 
Integrativa, concedeva la possibilità di successiva integrazione “…sulla base dei dati definitivi 
fino al 30 giugno, o, nel caso di ulteriori proroghe, entro la data in cui verrà tramesso il conto 
annuale..” 
 
PRECISATO che ARCS ha redatto la Integrativa al bilancio d’esercizio 2018 compilando in via 
provvisoria le tabelle NI.3 e ripartendo i dati di spesa in coerenza con i valori di chiusura del 
Bilancio, nelle more dell’invio del conto annuale; 
 
DATO ATTO che il Conto Annuale 2018 è stato certificato in data 05/07/2019; 
 
PRESO ATTO della richiesta prot. 16957 pervenuta in data 30/08/2019 dalla DCS in merito 
all’integrazione della nota integrativa al Bilancio d’esercizio 2018 con la compilazione 
definitiva dell’allegato “Tabelle NI.3 Personale” relativa al personale dipendente, redatta in 
quadratura con il Conto annuale 2018; 
 
RITENUTO di integrare il Bilancio d’esercizio 2018, nella sezione Nota Integrativa, con la 
compilazione della tabella 3 richiesta, dando atto che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
PRECISATO che il parere del vicecommissario con poteri e funzioni di Direttore 
Amministrativo non viene acquisito nelle more della definizione del procedimento di nomina;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del vicecommissario con poteri e funzioni di Direttore 
sanitario per quanto di competenza; 
 

D E L I B E R A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 



 

 
 

              Atto n. 123 del 04/09/2019  Pag. 3 di 3  

1)  di approvare l’allegato “Tabella NI.3 Personale” che costituisce parte integrante del 
presente atto, a integrazione della Nota Integrativa del Bilancio d’esercizio 2018, 
approvato con delibera n. 54 del 30/04/2019; 

2) di dare mandato al responsabile del procedimento di trasmettere il presente atto alla 
Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità, al Collegio Sindacale e alla 
sezione regionale della Corte dei Conti; 

3) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di quanto 
previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992. 

4)  
 
 

Letto, approvato e sottoscritto da 

il vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di 

Direttore amministrativo 

il Commissario straordinario il vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di 

Direttore sanitario 

 Francesco Nicola Zavattaro Michele Chittaro 

 firmato digitalmente firmato digitalmente 

   

 
 
 
Elenco allegati: 
1 PARERERESPONSABILESTRUTTURA.pdf 
2 Tabelle 3 Personale.pdf 
 
 
 



 Atto n. 123 del 04/09/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 04/09/2019 14:14:57
IMPRONTA: D4C61542322D20E2EF7D26EB6E25A662637E5EE4B4FDB4B0A391F663836872C3
          637E5EE4B4FDB4B0A391F663836872C3B91D72BCFFB815D590FE044F0A448976
          B91D72BCFFB815D590FE044F0A44897618461C486743EF74CFD83E7672DF674E
          18461C486743EF74CFD83E7672DF674E37C6934D90B88EFBE7BE380F37566F4C

NOME: FRANCESCO NICOLA ZAVATTARO
CODICE FISCALE: ZVTFNC57A28C308Z
DATA FIRMA: 04/09/2019 14:21:13
IMPRONTA: 5EAB1FFEDDB0DD06279AB5466574487D075D040F73C588777E407EC951A758A1
          075D040F73C588777E407EC951A758A112FCB00E91E5CFC17289560B1BA267CA
          12FCB00E91E5CFC17289560B1BA267CA449B6B027F093D8183677311F2FEAC33
          449B6B027F093D8183677311F2FEAC332D08F5C76FCBA3A736877C8AE9641195


